[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	11.04.2017
	№
	     204

                                                            г. Красноармейск

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

 Красноармейского муниципального района  на 2017-2035 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Устава Красноармейского муниципального района и в целях улучшения качества транспортного обслуживания населения района,  повышения эффективности функционирования транспортной системы и обеспечения безопасности дорожного движения, администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры  Красноармейского муниципального района  на 2017-2035 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от  29.12.2016 г. № 962 согласно  приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Зотова А.И.

3.Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Красноармейского муниципального района в сети Интернет   ( krasnoarmeysk.sarmo.ru).
Глава Красноармейского

муниципального района                                                       А.В. Петаев

Приложение к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

От 11.04.2017 № 204
Изменения,

вносимые в муниципальную программу

Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Красноармейского муниципального района  на 2017-2035 годы

1. Подпункт   5.2.3. «Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, снижению перегруженности дорог и (или) их участков» пункта 5.2. дополнить таблицей 5.5
2. Таблица 5.5

	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки реализации
	Ед. измерения
	Кол-во единиц
	Сумма,

тыс.руб.

	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, в том числе приобретение призов, подарков, товаров для проведения мероприятий
	Весь период

	100,0

	Обеспечение  детей светоотражающими элементами одежды
	Весь период
	Шт.
	5000
	140,0

	Изготовление и размещение  социальной рекламы, печатной продукции по пропаганде и соблюдению правил обеспечения безопасности дорожного движения, создание видео- и телевизионной информационно-пропагандистской продукции
	Весь период

	100,0

	Оформление уголков по ПДД, создание учебно-методического центра по изучению с детьми, педагогическим составом общеобразовательных учреждений основ БДД с обустройством детских автогородков,  оформление классов «Дорожная азбука», числе приобретение товаров мобильных автогородков,
	Весь период
	шт
	52
	364,0

	Обустройство  дорожной сети дорожными знаками, дорожной разметкой, пешеходными ограждениями, в том числе  пешеходных переходов около общеобразовательных и дошкольных учреждений района) в соответствии с ГОСТ  Р 52290-2004
	Весь период

	1000,0

	Создание искусственных неровностей
	2017-2020
	Шт.
	20
	200,0

	ИТОГО

	1964,0

3. В разделе 8. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры»
«Общий объём финансирования Программы      678517,5  тыс. руб.:

2017 -  23690,6     тыс. руб.;

2018 – 32712,0 тыс. руб.;

2019 – 55303,0 тыс. руб.;

2020 – 54205,0 тыс. руб.:

2021- 57794,0 тыс.рублей

Перспектива - 454812,9 тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы      702827,7  тыс. руб.:

2017 -  35230,8     тыс. руб.;

2018 – 32822,0 тыс. руб.;

2019 – 55423,0 тыс. руб.;

2020 – 54325,0 тыс. руб.:

2021- 69330,0 тыс.рублей

Перспектива - 455696,9 тыс. руб.»

4. Приложение № 1 программы «ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

5. Приложение № 2 программы «ФИНАНСИРОВАНИЕ» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 и 2.1.
.

Приложение 1

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ед. изм.
	Объем работ
	Объемы финансирования, тыс. руб
	Ожидаемый конечный результат
	Исполни-

тель

	Всего
	В разрезе источников финансирования, тыс. руб

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА"

	1
	Приобретение и установка остановочных комплексов
	2017
	шт.

	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания населения
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	1
	42,0
	Источник не определен

	2019

	1
	43,0

	2020

	1
	45,0

	2021

	1
	50,0

	Перспектива

	7
	420,0

	12
	600,0

	2
	Обновление автобусного парка
	2017
	шт.
	1
	1500
	0
	0
	0
	1500
	Снижение показателя «Средний возраст подвижного состава» до 4 лет

	ООО «Красноармейское АТП»

	2018

	0
	0
	Источник не определен

	2019

	1
	1500

	2020

	0
	0

	2021

	1
	1500

	Перспектива

	3
	4500

	6
	9000

	3
	Установка оборудования для перевозки маломобильных групп населения

	2017
	Шт.
	1
	600
	0
	0
	0
	600
	Выполнение требований по созданию безбарьерной среды
	ООО «Красноармейское АТП»

	2018

	1
	600
	Источник не определен

	2019

	1
	600

	2020

	1
	600

	2021

	1
	600

	Перспектива

	0
	-

	5
	3000

	4
	Организация автостоянок около объектов обслуживания

	2017
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования.

	Предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели

	2018

	1
	50
	Источник не определен

	2019

	2
	100

	2020

	2
	100

	2021

	2
	100

	Перспектива

	13
	650

	20
	1000

	5
	Организация общественных стоянок в местах наибольшего притяжения

	2017
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	1
	100
	Источник не определен

	2019

	1
	100

	2020

	1
	100

	2021

	1
	100

	Перспектива

	1
	100

	5
	500

	ПОДПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

	6
	Ремонт  и содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	км.
	3,7
	31417,7
	21977,5
	9440,2
	0
	0
	Достижение показателей: «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения»

«Доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП»
	Администрация Красноармейского муниципального района, Администрации сельских МО

	2018

	4
	30000,0
	Источник не определен

	2019

	5
	34000,0

	2020

	6
	38000,0

	2021

	7
	42000,0

	Перспектива

	46,3
	281422,9

	72
	456840,6

	7
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения

	2017
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Красноармейского муниципального района, Администрации сельских МО

	2018

	0
	0
	Источник не определен

	2019

	1
	9 500

	2020

	0
	0

	2021

	1
	9 500

	Перспектива

	6
	69000

	8
	88000

	8
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2017
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Достижение показателя: «Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием»
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	0
	0
	Источник не определен

	2019

	0,5
	7 000

	2020

	1
	11500

	2021

	1
	11500

	Перспектива

	10,5
	84 000

	13
	227500

	9
	Обустройство  дорожной сети дорожными знаками, дорожной разметкой, пешеходными ограждениями, в том числе  пешеходных переходов около общеобразовательных и дошкольных учреждений района) в соответствии с ГОСТ  Р 52290-2004
	2017
	Шт.
	90
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	Доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП»
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	30
	60,0
	Источник не определен

	2019

	30
	60,0

	2020

	40
	80,0

	2021

	40
	80,0

	Перспектива

	840
	1480,0

	1000
	1800

	10
	Реконструкция и ремонт автомобильных мостов
	2017
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения Красноармейского муниципального района
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	1
	1200
	Источник не определен

	2019

	1
	1200

	2020

	1
	1200

	2021

	1
	1200

	Перспектива

	1
	2000

	6
	8 000

	11
	Строительство тротуаров и пешеходных пространств
	2017
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для пешеходного и велосипедного передвижения населения.

Протяженность пешеходных дорожек (тротуаров), км
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	0
	0
	Источник не определен

	2019

	0
	0

	2020

	0,5
	1380

	2021

	0,5
	1380

	Перспектива

	0,8
	2240

	1,8
	5000

	12
	Ремонт тротуаров, подходов к подьездам, бордюров, водоотводных канав

	2017
	км.
	0,5
	1563,1
	1563,1
	0
	0
	0
	Создание условий для пешеходного передвижения населения.

	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	0,5
	1200
	Источник не определен

	2019

	0,5
	1200

	2020

	0,5
	1200

	2021

	0,5
	1200

	Перспектива

	4,5
	9000

	7
	15000

	13
	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, в том числе приобретение призов, подарков, товаров для проведения мероприятий
	2017
	шт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение правового сознания детей, родителей и участников дорожного движения
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	5
	10,0
	Источник не определен

	2019

	5
	20,0

	2020

	5
	20,0

	2021

	5
	20,0

	Перспектива

	20
	30,0

	100,0

	14
	Обеспечение  детей светоотражающими элементами одежды
	2017
	Шт
	0

	0
	0
	0
	0
	Обеспечения дополнительных мер по предотвращению наезда на пешеходов
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	100
	10,0
	Источник не определен

	2019

	150
	10,0

	2020

	200
	10,0

	2021

	250
	10,0

	Перспектива

	4300
	100,0

	140,0

	15
	Изготовление и размещение  социальной рекламы, печатной продукции по пропаганде и соблюдению правил обеспечения безопасности дорожного движения, создание видео- и телевизионной информационно-пропагандистской продукции
	2017
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение правового сознания участников дорожного движения
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	100
	10,0
	Источник не определен

	2019

	100
	10,0

	2020

	100
	10,0

	2021

	100
	10,0

	Перспектива

	500
	60,0

	100,0

	16
	Оформление уголков по ПДД, создание учебно-методического центра по изучению с детьми, педагогическим составом общеобразовательных учреждений основ БДД с обустройством детских автогородков,  оформление классов «Дорожная азбука», числе приобретение товаров мобильных автогородков,
	2017
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение правового сознания детей, родителей и участников дорожного движения
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	10
	10,0
	Источник не определен

	2019

	10
	10,0

	2020

	10
	10,0

	2021

	10
	10,0

	Перспектива

	12
	324,0

	364,0

	17
	Создание искусственных неровностей
	2017

	2
	0
	0
	0
	0
	20,0
	Обеспечение дополнительных мер по предотвращению наезда на пешеходов
	Администрация Красноармейского муниципального района

	2018

	2
	20,0
	Источник не определен

	2019

	2
	20,0

	2020

	2
	20,0

	2021

	2
	20,0

	Перспектива

	10
	120,0

	200,0

	18
	Проведение лабораторных испытаний
	2017

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	Обеспечение качественного выполнения работ по ремонту и содержанию дорог
	Администрация Красноармейского муниципального

	2018

	50,0
	Источник не определен

	2019

	50,0

	2020

	50,0

	2021

	50,0

	Перспектива

	250,0

	500,0

Приложение 2

ФИНАНСИРОВАНИЕ

	Наименование программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы на реализацию, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2035
перспектива

	Комплексного развития транспортной инфраструктуры

Красноармейского муниципального района  до 2035 года

	Всего
	35230,8
	32822,0
	55423,0
	54325,0
	69330,0
	455696,9

	Бюджет Красноармейского МР
	3995,5
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён

	Бюджет МО г. Красноармейск
	10188,3

	Бюджет   сельских поселений
	9506,8

	Бюджет Саратовской области
	9440,2

	Федеральный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	2100

	Подпрограмма «Развитие автомобильного и общественного транспорта»
	Всего
	2100,0
	252,0
	2343,0
	845,0
	2350,0
	5670,0

	Бюджет Красноармейского МР
	0
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён

	Бюджет МО г. Красноармейск
	0

	Бюджет  р.п. Каменский, сельских поселений
	0

	Бюджет Саратовской области
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	2100,0

	Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети, повышение безопасности дорожного движения»

	Всего
	33130,8
	32570,0
	53080,0
	53480,0
	66980,0
	450026,9

	Бюджет Красноармейского МР
	3995,5
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён
	Источник не определён

	Бюджет МО г. Красноармейск
	10188,3

	Бюджет  р.п. Каменский, сельских поселений
	9506,8

	Бюджет Саратовской области
	9440,2

	Федеральный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	0

Приложение 2.1.
Перечень  объектов для проведения капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения вне  населенных пунктов в границах Красноармейского муниципального района Саратовской области за счет средств  областного дорожного фонда
	№ п/п
	Участок автомобильной дороги, требующий ремонтно-восстановительных работ
	Виды работ
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	1
	Автомобильная дорога «Красноармейск - Некрасово» на участке км 24+448 - км 36+764
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	1300,0

	2
	Автомобильная дорога "Ахмат - Красноармейск" , в т.ч. Мост ч/овраг у с. Садовое
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	1200,0

	3
	Автомобильная дорога "Каменка - Гвардейское" , в т.ч. Мост ч/р Иловая у с.Гвардейское
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	400,0

	4
	Автоподъезд к р.п.Каменский-с.Карамышевка от автомобильной дороги «Сызрань -Саратов-Волгоград» на участке км 6+645 - км 15+627, в т.ч. Мост ч/ручей у п.Каменский, мост ч/р Карамыш у с.Карамышевка
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	1970,2

	5
	Автомобильная дорога «Красноармейск - Ключи»
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	520,0

	6
	Автомобильная дорога "Луганское - Сосновка"
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	800,0

	7
	Автоподъезд к с.Гусево от автоподъезда Рогаткино-Дубовка от автомобильной дороги "Сызрань-Саратов-Волгоград", в т.ч. Мост ч/балку Морозовка у с.Гусево
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	250,0

	8
	Автомобильная дорога «Красноармейск - Мордово»
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	1000,0

	9
	Автомобильная дорога «Красноармейск - Ваулино - Ревино»
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	600,0

	10
	Автоподъезд к ж.д. ст.Карамыш – Высокое - Старая Топовка от автомобильной дороги "Сызрань-Саратов-Волгоград" на участке км 12+223 - км 24+428
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	800,0

	11
	Автоподъезд к с. Елшанка - с.Луговое от автомобильной дороги  «Сызрань-Саратов-Волгоград»
	содержание (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия, окос, удаление растительности с  обочин и полосы отвода, восстановление профиля обочин и проезжей части, зимнее содержание, мероприятия по соблюдению безопасности дорожного движения)
	600,0

	Итого:

	9440,2